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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest listwa przypodłogowa. Listwa służy do maskowania szcze-

liny pomiędzy ścianą a okładziną podłogową, zwłaszcza drewnianą lub drewnopodobną. 

Znane są listwy przypodłogowe służące do maskowania szczeliny pomiędzy ścianą a krawędzią 

podłogi z paneli, parkietu czy desek. 

Ze zgłoszenia patentowego PL 387 613 znana jest listwa dekoracyjno-wykończeniowa zawie-

rająca montażową listwę bazową, która ma zamocowane rozłącznie po obu stronach, na pióro 

– wpust, półlistwy. Półlistwy posiadają wybranie, a w nim umieszczony jest wymienny element deko-

racyjny. 

Ze zgłoszenia PL 379 140 znana jest lista przypodłogowa składająca się z mocowanej 

do ściany listwy bazowej, listwy dolnej dochodzącej do podłogi oraz listwy osłaniającej osadzonej 

na wypuście listwy bazowej. Listwa bazowa posiada na dolnej powierzchni rowek wpustowy, a listwa 

dolna posiada na górnej powierzchni wypust, który wchodzi w ten rowek. Zgłoszenie PL 325 502 

ujawnia listwę przypodłogową charakteryzującą się tym, że składa się z dwu elementów listwowych, 

połączonych korzystnie na pióro i wpust lub/oraz za pośrednictwem kleju, przy czym element we-

wnętrzny jest połączony z podłogą lub ścianą w znany sposób, natomiast zewnętrzny element, deko-

racyjny, znajduje się po zewnętrznej stronie elementu wewnętrznego i jest po złożeniu krótszy u dołu 

od elementu wewnętrznego. 

Zgłoszenie wzoru użytkowego nr 121686 ujawnia listwę przypodłogową, charakteryzującą się tym, 

że składa się z mocowanego do ściany elementu bazowego, który w części tylnej montowanej do ściany 

przy górnej krawędzi zawiera otwory, do których montowana jest elastyczna listwa maskująca. 

Dotychczas znane rozwiązania nie rozwiązują jednak problemu niedokładnego dopasowania li-

stwy do ściany, przez co tworzą się pomiędzy nimi nieestetyczne prześwity, w których może jednocze-

śnie gromadzić się brud, albo też rozwiązują go w sposób częściowy, dopasowując listwę do ściany 

w znacznej części, choć nie całkowicie. Przedmiot wzoru użytkowego rozwiązuje ten problem. 

Listwa przypodłogowa posiadająca przestrzeń na przewody, charakteryzująca się tym, że jej tylna 

część posiada po stronie bliższej podłodze wycięcie, w które wpasowana jest elastyczna dolna listwa 

maskująca. Ścianka wewnętrzna tego wycięcia jest krótsza niż jego ścianka zewnętrzna. Powyżej niego 

znajduje się poziome nacięcie, a powyżej niego kolejno ryflowanie, przestrzeń kablowa oraz co najmniej 

trzy ryflowania. Pomiędzy ryflowaniami znajduje się po jednym poziomym nacięciu. W górnej części 

listwy znajduje się wyżłobienie, w którym posadowiona jest elastyczna górna listwa maskująca. 

Przedmiot wzoru użytkowego pozwala na dokładne umocowanie listwy do ściany, z pominięciem 

nieestetycznej i niepraktycznej szczeliny pomiędzy nimi. 

Wzór użytkowy został przedstawiony na rysunku, na którym fig. 1 ukazuje jego przekrój wzdłużny. 

Listwa przypodłogowa według wzoru posiada w części tylnej, mocowanej do ściany, po stronie 

bliższej podłodze wycięcie 1, w które wpasowana jest elastyczna dolna listwa maskująca 3. Skutecznie 

maskuje ona powstałą szczelinę, powodując uzyskanie estetycznego efektu połączenia podłogi z listwą. 

Z racji tego, że ścianka wewnętrzna 4 tego wycięcia 1 jest krótsza niż jego ścianka zewnętrzna 2, w po-

wstałym otworze mogą być umieszczone kable, tak, aby ich obecność w pomieszczeniu nie była wi-

doczna. Powyżej otworu znajduje się poziome nacięcie 5, a powyżej niego kolejno ryflowanie 6, prze-

strzeń kablowa 9 oraz trzy kolejne ryflowania 6. Przestrzeń kablową 9 można wykorzystać do schowania 

kabli, np. RTV. Ryflowania 6 ułatwiają osadzanie się w nich kleju, a przez to umożliwiają uzyskanie 

lepszej przyczepności listwy do ściany. Pomiędzy ryflowaniami 6 znajduje się po jednym poziomym 

nacięciu 5. Nacięcia 5 zwiększają elastyczność listwy, a przez to jej bezszczelinową przyczepność 

do ściany, do której jest ona montowana. W górnej części listwy znajduje się wyżłobienie 8, w którym 

posadowiona jest elastyczna górna listwa maskująca 7, dzięki której nie tworzy się nieestetyczna szcze-

lina między listwą a ścianą. 

Rozwiązanie według wzoru jest trwałe i możliwe do zastosowanie przy każdej listwie przypodło-

gowej typu podłużnego, bez względu na zastosowany do jej produkcji materiał. 
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Zastrzeżenie ochronne 

1. Listwa przypodłogowa posiadająca przestrzeń na przewody, znamienna tym, że jej tylna 

część posiada po stronie bliższej podłodze wycięcie (1), w które wpasowana jest elastyczna 

dolna listwa maskująca (3), przy czym ścianka wewnętrzna (4) tego wycięcia (1) jest krótsza 

niż jego ścianka zewnętrzna (2), zaś powyżej niego znajduje się poziome nacięcie (5), a po-

wyżej niego kolejno ryflowanie (6), przestrzeń kablowa (9) oraz co najmniej trzy ryflowania (6), 

a pomiędzy ryflowaniami (6) znajduje się po jednym poziomym nacięciu (5), przy czym w gór-

nej części listwy znajduje się wyżłobienie (8), w którym posadowiona jest elastyczna górna 

listwa maskująca (7). 

 

 

Rysunek 
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